
 

 

 

 

 

 

 

HORÁRIO DE PROVAS DE ODONTOLOGIA - 2º SEMESTRE – 2º BIMESTRE 2024  

 

2ª CHAMADA*, ADAPTAÇÃO E DEPENDÊNCIA  

 

 

 

 
TERÇA–FEIRA 

(26/11/2024) 
QUARTA–FEIRA 

(27/11/2024) 

QUINTA- FEIRA 

(28/11/2024) 

O
D

O
N

T
O

 0
2
 

1
9
:0

0
  

ANATOMIA  

COMUNICAÇÃO E 

METODOLOGIA 

CIENTÍFICA- APS 

FISIOLOGIA 

2
1
:0

0
 

BIOMATERIAIS DESENVOLVIMENTO  

     

O
D

O
N

T
O

 0
4
 

1
9
:0

0
 

SEMIOLOGIA 
DENTÍSTICA PRÉ 

CLÍNICA 
SAÚDE COLETIVA  

2
1

:0
0
 

ENDODONTIA PERIODONTIA 
FARMACOLOGIA -

APS 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
TERÇA–FEIRA 

(26/11/2024) 
QUARTA–FEIRA 

(27/11/2024) 

QUINTA- FEIRA 

(28/11/2024) 

O
D

O
N

T
O

 0
5
 

1
9
:0

0
  

CIRURGIA 
PRÓTESE 

LABORATORIAL 
ENDODONTIA 

2
1
:0

0
 

DENTÍSTICA PERIODONTIA 
GESTÃO E 

ORIENTAÇÃO- APS 

 

 

 *As avaliações de 2ª Chamada são exclusivas para acadêmicos que solicitaram protocolo na Secretaria Acadêmica. 
 


